
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 1/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
„FIT-21-18301-010 - ClusterFIT – návrh, PoC a implementace řešení“ 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:   České vysoké učení technické v Praze, Fakulta informačních technologií 
IČO:    68407700 
DIČ:   CZ68407700 
Sídlem:   Thákurova 2700/9, 160 00 Praha 6 
Zastoupený:  doc. RNDr. Ing. Marcelem Jiřinou, Ph.D., děkanem 
Bankovní spojení:  KB Praha 5 – Smíchov, číslo účtu 43-4999220217/0100 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Prodávající:  Power Systems s.r.o. 
IČO:   45797633 
DIČ:   CZ45797633 
Sídlem:   V luhu 754/18, Praha 4, 140 00 
Jednající:  Pavel Suchánek, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  51-1515200217/0100 
Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 11664 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(zhotovitel a objednatel dále společně jen „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

tuto Smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“): 

II. Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně 
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 2/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze 
smluvních stran. 

III. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí 
následující dílo: ClusterFIT - návrh, PoC a implementace řešení (dále jen „dílo“). Rozsah díla je 
stanoven v příloze č. 1 smlouvy – Specifikace prací a v příloze č. 2 smlouvy – Nabídka zhotovitele vč. 
seznamu poddodavatelů, které jsou nedílnou součástí smlouvy. 

2. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost 
spočívající v poskytnutí personální součinnosti, potřebných přístupů do sítě a systémů FITu a 
technické dokumentace systémů, na nichž bude řešení provozováno a zaplatit mu po předání díla za 
jeho řádné provedení podle této smlouvy cenu, která je sjednána dále v této smlouvě. 

3. V případě, že dílo nebo jeho část splní náležitosti autorského díla (dále jen „autorské dílo“) ve smyslu 
ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„autorský zákon“), poskytuje zhotovitel současně s vytvořením a předáním autorského díla výhradní 
licenci užít autorské dílo všemi způsoby uvedenými v § 12 autorského zákona po dobu trvání 
majetkových práv k autorskému dílu, bez územního omezení, s tím, že objednatel bude oprávněn 
postoupit oprávnění vyplývající z licence na třetí osobu nebo poskytnout oprávnění tvořící součást 
licence třetí osobě (podlicence). Objednatel je oprávněn autorské dílo sám dále jakkoli upravovat, 
včetně vytváření odvozených děl s tím, že objednatel je výlučným držitelem majetkových práv 
k takovým upraveným a odvozeným dílům. Licenci poskytnutou podle tohoto odstavce není povinen 
objednatel využít. Odměna za licenci je součástí ceny díla dle čl. V odst. 2.  

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 
Zahájení prací:   ihned po nabytí účinnosti smlouvy 
Dokončení a předání díla: do 6 měsíců po nabytí účinnosti smlouvy 

2. Místem plnění je České vysoké učení technické v Praze, Fakulta informačních technologií, Thákurova 
2700/9, 160 00 Praha 6. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla v předávacím 
řízení objednateli. Zhotovitel se zavazuje řádně provedené dílo předat objednateli ve lhůtě stanovené 
v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, a to tak, že poskytne plný přístup k nasazenému řešení, provede předání 
dokumentace a provede zaškolení obsluhy. 

4. O přesném termínu předání předmětu díla je zhotovitel povinen vyrozumět objednatele nejméně 
5 pracovních dnů před předáním a převzetím díla, jinak objednatel není povinen dílo převzít. 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 3/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

5. V předávacím řízení o předání a převzetí díla včetně veškerého příslušenství a související 
dokumentace sepíší smluvní strany datovaný předávací protokol, který podepíší pověřené osoby 
zhotovitele i objednatele uvedené dále v této smlouvě (dále jen „předávací protokol“). Jedno 
vyhotovení předávacího protokolu si ponechá zhotovitel pro své potřeby a druhé vyhotovení zůstává 
objednateli. V případě, že pověřená osoba objednatele uvedená dále v této smlouvě odmítne 
předávací protokol podepsat nebo v případě, kdy vytčené vady zboží odmítne podepsat pověřená 
osoba zhotovitele uvedená dále v této smlouvě, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
skutečnost zhotoviteli písemně oznámit. Součástí předávacího protokolu bude i soupis případných 
vad a nedodělků díla, které nebrání řádnému užívání díla, s dohodnutým termínem jejích odstranění. 
Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla. Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce. 

6. Vytčené vady a případné nedodělky se zhotovitel zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 kalendářních dnů od jejich vytčení objednatelem. Nedojde-li k odstranění vad 
a případných nedodělků v souladu s tímto článkem smlouvy, objednatel je oprávněn zajistit 
odstranění vad a případných nedodělků prostřednictvím třetí osoby, a to na účet zhotovitele. Dokud 
nebudou všechny vytčené vady a nedodělky odstraněny, není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
dosud neuhrazené faktury za provedení díla. 

7. Součástí předávacího řízení bude i provedení zkoušek a revizí dle platných předpisů a ČSN, je-li jich 
třeba k řádnému provedení a užívání díla. Zhotovitel je rovněž povinen předat v předávacím řízení 
objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, veškeré obslužné návody, 
manipulační řády, certifikáty a provést zaškolení obsluhy. Vše výlučně v českém jazyce a podle 
předpisů platných v ČR, pokud nebude dohodnuto jinak. 

8. Zhotovitel je povinen předat objednateli po dokončení díla kopie veškerých dokladů o likvidaci 
odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, které 
vznikly v souvislosti s provedením díla, a předložit originály ke kontrole. 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena díla v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a vychází z cenové nabídky zhotovitele, uvedené v rámci výběrového řízení na předmět této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle čl. III odst. 1 této smlouvy sjednanou 
cenu (dále jen „cena díla“), jejíž výše je stanovena následovně: 
 
Cena bez DPH:   880.000,- Kč 
Výše DPH:  184.800,- Kč 
Cena vč. DPH:  1.064.800,- Kč 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 4/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

3. Cena díla je cena konečná a maximální a zahrnuje rovněž veškeré náklady zhotovitele na provedení 
díla, dále včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány 
pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve smlouvě výslovně uvedena, ale 
o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a s vynaložením veškeré odborné péče 
věděl nebo vědět měl a mohl. 

4. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla formou bankovního převodu na účet zhotovitele tak, 
že: 

 cena díla bude uhrazena objednatelem na základě vystavené faktury po protokolárním 
předání a převzetí díla objednatelem. 
 

5. Objednatel je oprávněn odečíst si od ceny díla veškeré škody způsobené zhotovitelem na jeho 
movitém i nemovitém majetku a případné úroky z prodlení a smluvní pokutu až do výše celkové ceny 
díla. 

6. Cena díla bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 
bezhotovostním převodem. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů po protokolárním 
předání a převzetí díla, příp. po odstranění veškerých vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení, 
a to na základě předávacího protokolu. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení objednateli. Fakturu je zhotovitel povinen doručit na adresu objednatele 
uvedenou v čl. I této smlouvy. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli 
nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

7. Každý daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. 

8. Vystavený daňový doklad musí být označen názvem smlouvy a jejím číslem, pokud je uvedeno. 
V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, vrátí objednatel daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez 
jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná 
běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

9. Cena díla nebo její část bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle 
§ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, 
že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 5/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem 
daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl 
objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel 
bezodkladně objednateli. Cena podle tohoto článku smlouvy je objednatelem zhotoviteli zaplacena 
dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu ke zhotoviteli 
nepoužije. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku s tím, že o právech 
objednatele z vadného plnění platí obdobně ustanovení o kupní smlouvě, tj. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady okamžitě při jejich zjištění, nejpozději však do 
30 dnů ode dne, kdy vady díla zjistí. 

3. Oznámení o vadách musí mít písemnou formu, a je doručováno na adresu sídla zhotovitele uvedenou 
v čl. I. této smlouvy.  

4. V případě neopravitelných vad na předmětu díla je objednatel oprávněn po zhotoviteli vedle jiných 
práv z vadného plnění požadovat odstranění vad dodáním náhradního předmětu díla za tu část 
předmětu díla, která je vadná. Pokud zhotovitel tento náhradní předmět díla nedodá nejpozději do 
15 dnů ode dne, kdy k tomu byl objednatelem písemně vyzván, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy. 

5. Do doby dodání náhradního předmětu díla není objednatel povinen platit část ceny, která odpovídá 
hodnotě požadovaného náhradního předmětu díla. 

6. Při dodání náhradního předmětu díla není zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli navrácení 
vadné části předmětu díla. 

7. Nároky z vad předmětu díla se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

8. Pokud má podle tohoto článku doručit objednatel zhotoviteli jakýkoliv přípis, má se takový přípis 
za doručený nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho předání doporučené poštovní přepravě 
k doručení na adresu sídla zhotovitele uvedenou v čl. I. této smlouvy, pokud nebyl doručen 
prokazatelně dříve.  



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 6/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

VII. Záruka za jakost 

1. Předmět díla nesmí vykazovat nedostatky jakosti, jež mají vliv na funkci či trvanlivost díla. Zhotovitel 
prohlašuje a zavazuje se, že dílo bude způsobilé k použití pro obvyklý účel a/nebo si zachová obvyklé 
vlastnosti po záruční dobu 6 měsíců od protokolárního předání a převzetí díla. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. 

2. Zjistí-li objednatel v průběhu záruční doby závady v kvalitě díla, na něž se vztahuje poskytnutá záruka, 
neprodleně o této skutečnosti uvědomí zhotovitele a zjištěné závady u něj reklamuje písemnou 
formou soupisem závad. Zhotovitel je povinen v záruční době adekvátně reagovat na nahlášenou 
vadu ve lhůtě nejpozději do 72 hodin od nahlášení vady, a to dle potřeby buď telefonicky, e-mailem 
nebo osobní návštěvou pověřené osoby zhotovitele. Lhůta pro odstranění vady nesmí být delší než 
30 kalendářních dní. Tyto lhůty počínají plynout ode dne doručení písemné reklamace vady. V případě 
dodávky specifického náhradního dílu bude dohodnuta přiměřená lhůta pro odstranění závady. 

3. Po obdržení reklamačního zápisu se zhotovitel ve lhůtě dohodnuté s objednatelem zúčastní posouzení 
reklamovaných závad a v zápise vyjádří své stanovisko k oprávněnosti reklamace. V případě 
oprávněné reklamace se v tomto zápise stanoví přiměřená lhůta k odstranění závad. V případě 
neoprávněné reklamace bude vyhotoven zápis s uvedením, že reklamace je neoprávněná. Pokud 
zhotovitel neposkytne potřebnou součinnost při odstraňování případných vad, které se na díle 
vyskytnou v záruční době, je objednatel oprávněn zajistit odstranění těchto vad prostřednictvím třetí 
osoby, a to na účet zhotovitele. 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran, prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provedení díla dle této smlouvy ve smyslu příslušných 
zákonných ustanovení. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho 
rozsahem a že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a disponuje takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla 
nezbytné. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou, obecně závaznými 
právními předpisy, technickými normami a že bude mít vlastnosti a jakost odpovídající obvyklému 
účelu díla.  

2. Zhotovitel je povinen provést veškeré úkony a činnosti, poskytnout veškerá plnění objednateli tak, 
aby dílo dokončil řádně a ve sjednaném termínu předal k užívání objednateli, a to za podmínek 
sjednaných touto smlouvou; k tomu se objednatel zavazuje zhotoviteli poskytnout nezbytnou 
součinnost. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
technologické postupy, obecně závazné předpisy, normy a další předpisy vztahující se k předmětu této 
smlouvy, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. Bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo provedeny změny díla oproti smlouvě. 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 7/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, avšak je vázán příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění díla. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
5 pracovních dnů ode dne obdržení příkazu, na nevhodnou povahu příkazu, který mu objednatel dal. 
Překáží-li nevhodný příkaz řádnému provedení díla, zhotovitel je oprávněn přerušit v nezbytném 
rozsahu provádění díla až do doby změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla podle 
uděleného příkazu, je povinen objednateli tuto skutečnost sdělit písemnou formou. 

4. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností 
zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem. Současně se 
zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 
použití známo, že je škodlivý pro zdraví lidí. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 
nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní 
ani v přiměřené lhůtě k tomu účelu zhotoviteli poskytnuté a je-li zřejmé, že dílo nebude provedeno 
včas nebo nebude provedeno řádně, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení 
od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno zhotoviteli. Pro tento případ se smluvní strany 
dohodly, že plnění poskytnuté objednatelem zhotoviteli, které zhotovitel účelně nevynaložil 
k provedení díla, byť i jen částečnému, je zhotovitel povinen objednateli vrátit nejpozději do 5 dnů od 
doručení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
doložit příslušnými doklady a fakturami výši nákladů, které účelně vynaložil, byť i jen k částečnému 
provedení díla podle této smlouvy. Za účelně vynaložené náklady však nebudou smluvními stranami 
považovány náklady vynaložené zhotovitelem v té části díla, která byla provedena vadně.  

6. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv část nebo součást díla zhotovená zhotovitelem přejde přímo 
do vlastnictví objednatele, a to okamžikem zhotovení (zpracování). Nebezpečí škody na zhotovované 
věci však do doby úplného předání celého díla nese zhotovitel. 

IX. Sankce 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením díla ve výši 0,25 % 
z ceny díla uvedené v čl. V. odst. 2 této smlouvy za každý započatý den prodlení s odevzdáním díla 
oproti lhůtě sjednané v čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení ve sjednané lhůtě, a to ve výši 
0,05 % z ceny díla. 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 8/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad reklamovaných objednatelem v záruční lhůtě je 
zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení 
s odstraněním vady. 

4. Zhotovitel je dále povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za porušení kterékoli z dalších 
povinností zhotovitele stanovených v této smlouvě, a to ve výši 0,25 % z ceny díla za každý jednotlivý 
případ porušení smluvní povinnosti. 

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením ceny dle této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé z porušení utvrzovaných povinností.  

7. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty druhé smluvní straně. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně 
započítat proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na 
zaplacení ceny díla). 

8. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena včetně DPH. 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy je možno odstoupit pro podstatné nesplnění smluvních povinností jednou ze 
smluvních stran, nebo z důvodů ve smlouvě uvedených.  

2. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je zejména opakované předání 
předmětu díla, nebo jeho části, s vadami, na které byl zhotovitel objednatelem písemně upozorněn. 
Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je dále také prodlení s předáním 
předmětu díla delší než 15 kalendářních dní. 

3. Právo odstoupit od této smlouvy má objednatel i tehdy, jestliže jej zhotovitel ujistil, že dílo má určité 
vlastnosti, zejména vlastnosti uvedené v této smlouvě, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se 
ukáže nepravdivým. 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje zejména prodlení 
s placením ceny díla nebo jeho části, a to prodlení delší než 30 kalendářních dnů. 

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně na adresu objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy, resp. na adresu zhotovitele 
uvedenou v čl. I. této smlouvy. V písemném oznámení o odstoupení musí být přesně a jednoznačně 
uveden důvod odstoupení, jinak je odstoupení neplatné.  



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 9/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

6. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny vrátit 
vše, co si navzájem plnily, a to ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. 

7. V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem z důvodu výše uvedených podstatných porušení 
smlouvy zhotovitelem, nemá zhotovitel nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Ve vzájemném styku obou smluvních stran ve věcech souvisejících s touto smlouvou, kromě zástupců 
uvedených v čl. I této smlouvy, jsou zejména při operativním technickém řízení činností při realizaci 
díla, při kontrole plnění, odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení a potvrzování zápisů 
o předání a převzetí díla nebo jeho části zmocněni jednat: 
za objednatele:  Ing Adam Jankovec, e-mail: Adam.Jankovec@fit.cvut.cz 
za zhotovitele:  Jaromír Procházka 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel. Informace, které jsou vyloučené z uveřejnění 
(osobní údaje či obchodní tajemství, či jiné údaje, které je možné neuveřejnit podle zákona, smluvní 
strany výslovně takto označily v průběhu kontraktačního procesu a smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv pouze s těmito anonymizovanými údaji. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanským 
zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

4. V případě, kdy tato smlouva odkazuje na konkrétní právní předpis, rozumí se jím i právní předpis, jež 
tento předpis v budoucnu nahradí, a to konkrétně ta jeho ustanovení, jež jsou obsahem a účelem 
nejbližší. 

5. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 
nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, 
jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše 
pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

6. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran, 
není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných 
a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 10/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

7. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním 
oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem 
k příslušnému soudu. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem k projednávání a rozhodování 
sporů a jiných právních věcí, vyplývajících z této smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů 
s tímto vztahem souvisejících, je obecný soud objednatele. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s povahou originálu podepsaných oprávněnými 
osobami obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

10. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, 
musí být předána či předložena v českém jazyce. 

11. Zhotovitel bere na vědomí, že jako dodavatel dodávek hrazených z veřejných finančních prostředků je 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

12. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je jako veřejný zadavatel povinen na profilu zadavatele 
zveřejňovat údaje dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a zavazuje se mu k tomu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
 
 
 
 

     Strana 11/11 
 

 

 

THÁKUROVA 9 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 359 811 
OFFICE.ICT@FIT.CVUT.CZ 
WWW.FIT.CVUT.CZ 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 43-4999220217/0100 
 

 
 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace prací; 
Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele vč. seznamu poddodavatelů; 
 

V Praze, dne:     V Praze, dne: 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 
 
 
doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D.  Pavel Suchánek 
děkan fakulty     Jednatel společnosti 


